MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° t`C ,DE -? i DE Jo rx.AA.0 2C20

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela

Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor dos Tabulariuns de

n°08191.009700/2020-23 e 08191.010318/2020-62,

RESOLVE:

Art. 1° Apostilar, a contar de 03/02/2020, a nomeação da servidora

PALOMA GALDINO GOMES, matricula 5453-4, sem vinculo com a Administração

Pública, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 9a Procuradoria de Justiça

Criminal, código CC-04 (60010116), realizada originalmente por meio da Portaria/PGJ n°

49, de 24/01/2019, publicada no DOU n° 18, de 25/01/2019, Seção 2, tabularium n°

08191.005808/2019-11, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 5a

Procuradoria de Justiça Criminal, código CC-04 (60010112).

Art 2° Exonerar, a contar de 03/02/2020, o servidor RAFAEL

ARAUJO DE ALMEIDA, matricula 3443-6, Técnico do MPU/Administração da carreira

do Ministério Público da União, do cargo em comissão de de Chefe de Gabinete da 5'

Procuradoria de Justiça Criminal, código CC-04 (60010112).

Art. 3° Designar, a contar de 03/02/2020, a servidora KARIN DUARTE

COUTO FREIRE, matricula 5243-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico I da 5'

Procuradoria de Justiça Criminal, código FC-02 (60010069), dispensando, em

consequência, a servidora SAMYRA COSTA SERRA, matricula 3140-2.

T:\2020\PGJ\PORTARIAS\FC-CC - PaITALOMA GALDINO E KARIN DUARTE (tabs 08191.009700-2020-23 e
08191.010318-2020-62).doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.684, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()

MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Dispensar, a contar de 03/02/2020, a servidora KARIN

DUARTE COUTO FREIRE, matricula 5243-4, Analista do MPU/Direito da carreira do

Ministério Público da Unido, da função de confiança de Assistente Jurídico I da 9'

Procuradoria de Justiça Criminal, código FC-02 (60010054).

Art. 5° Designar, a contar de 03/02/2020, a servidora KARIN DUARTE

COUTO FREIRE, matricula 5243-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério

Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o

cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 5' Procuradoria de Justiça Criminal, código

CC-04 (60010112), dispensando, em consequência, a servidora SAMYRA COSTA

SERRA, matricula 3140-2.

Art. 6° Dispensar, a contar de 03/02/2020, a servidora KARIN

DUARTE COUTO FREIRE, matricula 5243-4, Analista do MPU/Direito da carreira do

Ministério Público da Unido, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe de

Gabinete da 9' Procuradoria de Justiça Criminal, código CC-04 (60010116).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ii

SELMA SAUER RONN

T:\2020 \PGRPORTARIASTC-CC - PGITALOMA GALDINO E KARIN DUARTE (tabs 08191.009700-2020-23 e 08191.010318-2020-62).doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.684, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.